

## „Baśniowe podróże po świecie”



Ostatni raz w bieżącym roku, w świątecznej i mikołajkowej scenarii czytelni Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej, spotkały się z matymi słuchaczami wolontariuszki z Liceum Ogólnokształcącego im. Wł. Broniewskiego działające na rzecz akcji „Cala Polska czyta dzieciom”.

Kampania edukacyjno-społeczna, zainicjowana w całym kraju przez Fundację ABC XXI – Program Zdrowia Emocjonalnego, ma na celu przede wszystkim propagowanie idei głośnego czytania dzieciom książek jako alternatywy dla niesprzyjających prawidłowemu rozwojowi wzorców kultury telewizyjno-komputerowej.

Wolontariuszki, pracujące na rzecz fundacji już drugi rok: Christine Przybyła, Daria Zeleźna, Justyna i Judyta Paździor, z powodzeniem

przećca obiegowym opiniom pojawiającym się w publicznych dyskusjach, a przekonujących o zaniku kultury słowa pisanego i czytanego oraz braku zaangażowania młodzieży w działalność charytatywną i społeczną. Realizowany od października projekt „Baśniowa podróż po świecie” wprowadził dotychczas małych słuchaczy w kulturę Sudanu, Peru i Węgier. Odbywane w wyobraźni podróże nie tylko integrują spotykającą się co miesiąc grupę, ale i przynoszą szereg nieocenionych korzyści: językowych, terapeutycznych, wychowawczych i społecznych.

Niewątpliwie miłym akcentem kończącym cykliczne spotkania woli w czasie przedświątecznej imprezy zabawy oraz słodki poczęstunek.

*Dorota Maćkula*

## Dyplomy szachowe zostały wręczone!



7 grudnia w Domu Kultury w Strzelcach Opolskich odbyły się Mistrzostwa Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu Strzeleckiego w szachach. W turnieju brali udział zawodnicy trzech szkół naszego powiatu. LO Zawadzkie reprezentowali: Paweł Ponitka, Michał Węglarz, Tomasz Koperski, Rafał Potempa, ZSZ nr 1 Strzelce Opolskie - Katarzyna Jankowska, Irena Gawlik, Andrzej Karczewski, Lukasz Rogulski, Adem Mallem, Arkadiusz Horoszczak, ZSO Strzelce Opolskie - Marek Porada, Bartosz Piwowarczyk, Bartosz Borycki.

Zawodnicy rozegrali turniej systemem szwajcarskim. Każdy z nich grał siedem partii. Dwóch zawodników zdobyło największą ilość punktów. Dodatkowe punkty zadecydowały o zajętych miejscach. Mistrzem powiatu strzeleckiego w roku szkolnym 2005/2006 jest Bartosz Borycki z ZSO Strzelce Opolskie. Kolejne

miejsca zajęli: Andrzej Karczewski z ZSZ nr 1 Strzelce Opolskie, Bartosz Piwowarczyk z ZSO Strzelce Opolskie, Rafał Potempa z LO Zawadzkie. W grupie dziewcząt najlepsza okazała się Katarzyna Jankowska z ZSZ nr 1 Strzelce Opolskie. Drugie miejsce zajęła Irena Gawlik również z ZSZ nr 1 Strzelce Opolskie. Zawodnicy ci zakwalifikowali się do zawodów półfinałowych województwa opolskiego.

Organizatorzy turnieju – nauczyciele ZSZ nr 1 Strzelce Opolskie - Bogusław Furman i Gabriela Szmigielska wszystkim szachistom życzą spełnienia marzeń i dalszych wybitnych osiągnięć w karierze życiowej. Mam nadzieję, że w przyszłości Starostwo Powiatowe w Strzelcach Opolskich również włoży swój wkład w rozwój kulturalno-fizyczny naszych uczniów i nagrodzi mistrzów.

*G. Szmigielska*

## III Powiatowy Konkurs Ekologiczny

9 grudnia w Liceum Ogólnokształcącym imienia Mieszka I w Zawadzkim odbył się III Powiatowy Konkurs Ekologiczny dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych, przygotowany przez biologa – mgr Mirosławę Kądziołkę w ramach działań Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim.

Drużyny rozwiązywały test ekologiczny, analizowały zależności i zakresy tolerancji, miały też okazję wykazania się dużą znajomością polskich parków narodowych, grzybów, roślin chronionych, płazów i gadów.

Konkurs przebiegał w przyjaznej atmosferze. Pierwsze miejsce zdobyła drużyna LO ze Strzelce Opolskich, drugie drużyna LO z Zawadzkiego, III i IV miejsca zajęły kolejno: drużyna ZSZ ze Strzelce Opolskich oraz drużyna ZSZ z Zawadzkiego.



## Klub Miłośników Kina przy Klubie Uczniowskim @ctiv@ Zawadzkie

We wrześniu ogłoszono konkurs „Równać Szanse 2005 – II Regionalny Konkurs Grantowy”. Wpłynęło 1086 wniosków. Wyniki zaprezentowano 30 listopada 2005. Wśród 107 nagrodzonych wniosków znalazł się pomysł Szymona Kubalę – ucznia Liceum Ogólnokształcącego im. Mieszka I-go i członka Klubu Uczniowskiego @ctiv@ Zawadzkie. Projekt, na którego realizację Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności i Polska Fundacja Dzieci i Młodzież przeznaczą 7000 zł, odbywać się będzie pod patronatem Stowarzysze-

nia na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim.

W okresie od stycznia do czerwca 2006 r., w budynku liceum, będą miały miejsce cotygodniowe spotkania młodych ludzi zainteresowanych kinematografią. Polegać one będą na oglądaniu wybranych produkcji filmowych oraz dyskusowaniu na tematy przez nie poruszane. W planie są także spotkania dla młodzieży Gminy Zawadzkie. Część środków (ok. 3000 zł) zostanie przeznaczona na zakup filmów DVD.

Młodzież Liceum Ogólnokształ-

całego im Mieszka I przyjęła projekt bardzo ciepło i postanowiła jeszcze mocniej się w niego zaangażować. Do Klubu Miłośników Kina wstąpiło już ponad 20 osób, a organizator liczy, że będzie ich jeszcze więcej.

Pomoc przy jego realizacji obiecał także zawodcażski MOKSIR. Pomysłodawca wierzy, że działalność osób zaangażowanych w przedsięwzięcie przyniesie korzyść zarówno im, jak i społeczności szkolnej i lokalnej, w której niestety zabrakło już kina i projekcji filmowych.

## Szczypiorności LO Zawadzkie w finale

Męska reprezentacja piórkarzy ręcznych z LO im. Mieszka I w Zawadzkim idzie jak burza w rozgrywkach szkół ponadgimnazjalnych w ramach Licealiady. Pewnie zwyciężyła kolejno w rozgrywkach powiatowych oraz I finału wojewódzkiego, organizowanych na hali sportowej w Zawadzkim zapewniając sobie udział w półfinale wojewódzkim.

Odbył się on 8 grudnia w sali szkolnej podstawowej nr 29 w Opolu. W szranki miały stanąć 4 drużyny (LO Zawadzkie, zespół z Otmuchowa oraz dwie drużyny z Opoli), grając systemem każdy z każdym 2x15min. Niestety nie dotarła drużyna z Otmuchowa, więc zostały rozegrane tylko trzy mecze. Pierwsze miejsce i komplet zwycięstw zapewniła sobie drużyna VILO w Opolu, drugie miejsce z jedną wygraną i jedną porażką - LO Zawadzkie. Te właśnie drużyny awansowały do czwórki najlepszych drużyn piłki ręcznej w naszym województwie, a o kolejności zadecyduje turniej finałowy, który odbędzie się w lutym w Opolu.



## Turniej koszykówki olimpiad specjalnych

29. listopada w hali sportowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Op. odbył się VI Regionalny Turniej Koszykówki Olimpiad Specjalnych. Organizatorem zawodów była sekcja Olimpiad Specjalnych „SZCZYGLY” działająca w Zespole Szkół Specjalnych im. A Kamińskiego w Strzelcach Op. Turniej odbył się pod honorowym patronatem strzeleckiego Starostwa Powiatowego. Uczestniczyło w nim 81 zawodników z 13 drużyn, reprezentujących 11 sekcji zrzeszonych w Olimpiadach Specjalnych z terenu województwa opolskiego: Strzelce Op., Zawadzkiego, Kadłuba, Opoli, Nysy, Kędzierzyna-Koźla, Głogówka, Jędrzejowa, Czarnewasów, Kluczborka i Pruszkowa.

Impreza odbyła się w ramach obchodzonego w 46 państwach Europejskiego Tygodnia Koszykówki, przypadającego na okres 29.11. – 5.12 br., a jej celem jest popularyzacja i rozwój koszykówki jako dyscypliny sportu uprawianej przez osoby z niepełnosprawnością intelektualną. Uświetnił go swą obecnością specjalny gość – Tomasz Wilczek – czterokrotny mistrz oraz dwukrotny wicemistrz Polski, zawodnik m.in. ZEPTERA – ŚLĄSK Wrocław, PROKOMU – TREFL Sopot, LEGH Warszawa, a rozpoczynający karierę w POGONI Prudnik.

Na boisku rywalizowały 4 drużyny żeńskie oraz 9 męskich, podzielone na cztery grupy sprawnościowo-

we. W zawodach triumfowały drużyny: DELFINEK z Kadłuba, FILIP z Zawadzkiego, SMERFY z Jędrzejowa – wśród męskich oraz „ORZEL” z Pruszkowa – wśród żeńskich. Dzielnie spisywały się drużyny strzeleckich SZCZYGLÓW zajmując w swych kategoriach drugie miejsca. Wszyscy zawodnicy zostali nagrodzeni medalami i plaketkami. Oprócz tego każdy uczestnik otrzymał pamiątkową koszulkę oraz nagrody rzeczowe.

Odżobą zawodów były też występy zespołu tanecznego MŁODE GWIAZDY działającego w Świetlicy Integracyjnej Zespołu Szkół Specjalnych w Strzelcach Op.

*dok. na str. 8*